MUNICíPIO DE SINES

___________________________________________________________________________________
NIPC   502 563 010LARGO RAMOS DA COSTA – 7520-159 SINES+351 – 269 630 600      FAX   +351 – 269  633 022E-Mail: info@mun-sines.pt

 Câmara  Municipal

Edital n.º 40/2011

Manuel Coelho Carvalho, Presidente da Câmara Municipal de Sines, no uso das compe-
tências conferidas pela Lei 169/99 de 18 de Setembro, alterado pela Lei 5-A/2002 de 11
de Janeiro, torna públicos que em reunião de Câmara Ordinária de 07 de Abril de 2011,
foram tomadas as seguintes deliberações com eficácia externa:

- Aprovado o valor da quota para os anos 2009 e 2010 da United Cities and Local
Governments;

- Aprovado o valor da quota para o ano 2011 da Associação Portuguesas de Recursos
Hídricos;

- Aprovado o valor da quota para o ano 2011 da ADPA – Associação Portuguesa de
Distribuição e Drenagem de Águas;

- Aprovada a comparticipação para o ano 2011 dos municípios associados da AMBAAL
– Associação de Municipios do Baixo Alentejo e Alentejo Litoral;

- Aprovado valor da quota para o ano 2011 da AMAGRA – Associação de Municipios
Alentejanos para a Gestão Regional do Ambiente;

- Aprovado o valor da quota para o ano 2011 da Associação Portuguesa de Bibliotecá-
rios, Arquivistas e Documentalistas;

- Aprovado a atribuição de um subsídio extraordinário no valor de 400,00 € aos Inde-
pendentes Futsal, para deslocação aos Açores;

- Aprovado parecer referente à Revisão dos Planos de Ordenamento da Orla Costeira
Sintra - Sado, Sado – Sines e Sines – Burgau;

- Aprovada a alteração do Loteamento Municipal da Ponte Serva;

- Aprovada a proposta de Loteamento Municipal da Rua do Parque II;

- Aprovado o Relatório de Avaliação do Contrato de Execução com o Ministério da
Educação;

- Aprovado Regulamento Municipal das Edificações Urbanas;

- Aprovada minuta de protocolo com Associação dos Serviços Sociais, Culturais e Des-
portivos dos Trabalhadores das Autarquias Locais de Sines

Sines, 12 de Maio de 2011.

O Presidente da Câmara Municipal de Sines

    Manuel Coelho Carvalho